
Holandský lékař napsal veřejný dopis policii
- CZ24 News | 27. ledna 2021

NIZOZEMSKO: Holandský premiér Rutte minulý víkend označil demonstrace v Amsterdamu a
Eindhovenu mimo jiné za „nepřijatelné“ a hovořil  o „kriminálním násilí“. Lékař, který v neděli také
demonstroval na náměstí Museumplein, se rozhodl po těchto Rutteových prohlášeních napsat
otevřený dopis, adresovaný amsterdamské policii a všem policistům v Nizozemsku.

Els van Veen napsal, že přijel do Amsterdamu demonstrovat, protože je velmi znepokojen
porušováním základních lidských práv. Přítomnost tolika policistů pro něj byla šokující.

“Policisté s obušky a štíty stáli všude okolo Museumpleinu.” Ptal se jich, proč chtějí útočit na nevinné
civilisty. Nedostal jsem žádnou odpověď – vypadali jako roboti, píše. Dozvěděl se také, že policie
používá provokatéry k vyvolání násilí. “To je neuvěřitelné, že se něco takového v Nizozemsku děje.
Opravu se bojím, “říká Van Veen.

Podle mých zkušeností se vláda a média navzájem podporují. Podle novin to všechno byli pouze
„výtržníci“. “To není pravda,” zdůrazňuje lékař.

“Byli to většinou znepokojení lidé všech věkových skupin. Sám jsem tam mluvil i s umělci a dalšími
lékaři. Předseda vlády nazval lidi jako jsme my zločinci. Ale já to vidím jinak. Od 17. ledna jsem
ztratil víru v právní stát. Když vidím policejní auto, bojím se. Neodvážil bych se ani oznámit trestný
čin, protože pak by policie znala moji adresu. Můj dojem je, že vláda podněcuje policii k používání
násilí. Jsem přesvědčen, že mnoho policistů se proto cítí velmi nepříjemně.

https://cz24.news/holandsky-lekar-napsal-verejny-dopis-policii/


“Těmto státním zaměstnancům doporučuji odvolat se na mimoparlamentní vyšetřovací komisi k
tématu Koronavirus. “Parlament už nefunguje,” stěžuje si van Veen. „To, co dělají kvůli Koroně, stojí
absolutně mimo zákon. Tato rezignovaná vláda má nyní téměř veškerou moc. Realita je potlačována
ve prospěch odůvodnění, že ‚musíme společně bojovat proti viru‘. Podle mého názoru se vláda a
média chystají zničit tuto zemi. Bojíme se jeden druhého. Skupiny lidí jsou poštvávány a
manipulovány proti sobě. “

Lékař vyzývá amsterdamskou a národní policii, aby přestala používat násilí na občanech. “Máme
právo vyjádřit svůj názor. Máme právo demonstrovat. Máte povinnost nás chránit, ne na nás útočit.
Žádám vás, abyste se podívali do zrcadla a zeptali se sami sebe, jestli se chcete podílet na násilí,
páchaném na vašich vlastních lidech.“

 

Překlad: HS

Zdroj:
https://uncut-news.ch/ausschreitungen-und-polizeigewalt-in-den-niederlande-hausarzt-schreibt-oeffe
ntlichen-brief-an-die-polizei/


